
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

61
8,

 1
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

19
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° I IHO , DE DE OUTUBRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.112672/2019-97, 

RESOLVE: 

Art. Io Apostilar, a contar de 18/10/2019, a designação do servidor 

TOMAZ DE AQUINO MELO, matrícula 2805-3, Arquivista do quadro do Ministério da 

Educação, da titularidade da função de confiança de Chefe do Serviço de Análise 

Documental da Coordenadoria de Documentação e Informação, código FC-02 (53030016), 

realizada originalmente por meio da Portaria/SG-MPU n° 858, de 5/8/2019, DOU n° 151, 

de 7/8/2019, Seção 2, pág. 56, tabularium 08191.081747/2019-81, para a designação da 

titularidade da função de confiança de Auxiliar Técnico das Assessorias Especiais da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-01 (50020008). 

Art. 2o Retificar a Portaria/SG-MPU n° 1.098 de 3/10/2019, publicada no 

DOU n° 194, de 7/10/2019, Seção 2, pág. 60, tabularium 08191.107188/2019-46, 

extinguindo a dispensa do servidor TOMAZ DE AQUINO MELO, matrícula 2805-3. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

< 


